Modulare Schnell-/Langsamventile Typ DHQ
kompensiertes Volumenstromregel- und Bypassventil, ISO 4401 Nenngröße 06
1 TYPENSCHLÜSSEL
Dichtungsmate-
rial, siehe
Abschnitt 5:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR
Spannungscode,
siehe Abschnitt 7
Modulares
Volumenstromregelventil,
druckkompensiert
Ausführung
C = volumenstromgeregelt bei ausgeschaltetem
Magneten
O = volumenstromgeregelt bei eingeschaltetem
Magneten
Konfiguration, siehe Abschnitt 2
Ablaufdrosselung:
13 = an Anschluss A
14 = an Anschluss B
16 = an Anschluss T
Zulaufdrosselung:
11 = an Anschluss P
23 = an Anschluss A
24 = an Anschluss B
Optionen:
K = mit abschliessbarem Einstellknauf V = ohne Bypass Rückschlagventil
Magnettyp:
E = OE-Magnet für AC und DC Stromversorgung mit CURUS-Zertifizierung
Seriennummer
DHQ-0 C 6 ** *K/ / /13 / E- X 24DC
Datenblatt D170-10/D
DHQ-013/*-EX*
00-AC = AC-Magnete ohne Spulen
00-DC = DC-Magnete ohne Spulen
X = ohne Stecker
Siehe Abschnitt  für verfügbare Stecker (separat zu bestellen).
Spulen mit Spezialsteckern, siehe Abschnitt
XJ = AMP Junior Timer Stecker
XK= Deutsch-Stecker
XS = Verbindungsleitung ohne Stecker
11
10
Maximal einstellbarer Volumenstrom
(niedrige Geschwindigkeit)
00 =  ohne Volumenstromregelventil;       1   = 1,5 l/min;
6 = 6 l/min;  11 = 11 l/min;   16 =  16 l/min;   24 = 24 l/min;
2 KONFIGURATIONEN
DHQ-014/*, DHQ-024/* ähneln den entsprechenden DHQ-013/*, DHQ-023/*, steuern jedoch den Volumenstrom durch Anschluss B des Magnetventils
DHQ-23/ODHQ-23/CDHQ-16/ODHQ-16/C
P T P T P TP T
DHQ-13/C DHQ-13/ODHQ-11/ODHQ-11/C
P T P T P T P T
A B
a bd e c
DHQ sind modulare Ventile zur Einstellung einer nied-
rigen/hohen Geschwindigkeit hydraulischer Antriebe.
Sie kombinieren ein druckkompensiertes

Leistungsaufnahme beträgt 52 VA.
(2)   Durchschnittswerte basieren auf Tests, die bei hydraulischen Nennbedingungen und einer Umgebungs-/Spulentemperatur von 20 °C durchgeführt wurden.
(3)   Beim Einschalten des Magnets treten Einschaltströme mit dem Dreifachen der Nennwerte auf.
7 SPULENSPANNUNG
Externe Versorgung Nennspannung
± 10 % Spannungscode Steckertyp
Leistungsauf-
nahme (2)
Bezeichnung der Ersatzspule DHE
12 DC 12 DC
666
oder
667
30W
COE-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC
24 DC 24 DC COE-24DC
28 DC 28 DC COE-28DC
48 DC 48 DC COE-48DC
110 DC 110 DC COE-110DC
125 DC 125 DC COE-125DC
220 DC 220 DC COE-220DC
24/50 AC 24/50/60 AC
58 VA
(3)
COE-24/50/60AC (1)
48/50 AC 48/50/60 AC COE-48/50/60AC (1)
110/50 AC 110/50/60 AC COE-110/50/60AC (1)
230/50 AC 230/50/60 AC COE-230/50/60AC (1)
115/50 AC 115/60 AC 80 VA
(3)
COE-115/60AC
230/50 AC 230/60 AC COE-230/60AC
110/50 AC - 120/60 AC 110 RC
669 30W
COE-110RC
230/50 AC - 230/60 AC 230 RC COE-230RC
ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Ventiltyp /1 /6 /11 /16 /24
Max. geregelte Volumenstrommenge              [l/min] 1,5 6 11 16 24
Min. geregelte Volumenstrommenge         [cm3/min] 50 50 50 50 50